МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 апреля 2021 года
г. Ставрополь

Об итогах проведения регионального
этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» 2021 года

В соответствии с совместным приказом министерства образования
Ставропольского края и министерства культуры Ставропольского края от
25 ноября 2020 года № 1401 -пр/648 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2021 года»,
приказом министерства образования Ставропольского края от 23 января
2021 года № 102-пр «О финансировании регионального этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» 2021 года», на основании протокола
заседания по подготовке и проведению регионального этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» 2021 года от 06 апреля 2021 года
№ 2 ^

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами и ценным подарком победителей регионально­
го этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2021 года
(далее-Конкурс):

Гадлевскую Валентину Ивановну, обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова­
тельная шкода № 13», Шпаковский муниципальный округ.

Грабельник Полину Дмитриевну, обучающуюся муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 4», Кочубеевский муниципальный округ;

Чернову Софию Владимировну, обучающуюся муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Георгиев-
ска, Георгиевский городской округ;

2. Наградить дипломами лауреатов Конкурса:
Болендр Ксению Александровну, обучающуюся муниципального казен­

ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной шко­

672-пр

лы № 4 с. Золотаревка Платовского района Ставропольского края;
Гасанову Гюнель Шамиль кызы, обучающуюся муниципального бюд­

жетного общеобразовательного учреждения лицея № 1 города Невинномыс-
ска;

Жидкова Глеба Игоревича, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей казачества имени А.Ф.Дьякова»
города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Зипунникова Дмитрия Александровича, обучающегося муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 43 города Ставрополя имени Героя Российской Федерации В.Д.
Нужного;

Ивинского Михаила Александровича, обучающегося муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 3, город-курорт Ессентуки;

Костюренко Викторию Викторовну, обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователщ
ной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 5 им. А.М. Ду­
бинного, город-курорт Пятигорск;

Котенко Илью Игоревича, обучающегося муниципального бюджетного
Общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
6, Георгиевский городской округ;

Кривцова Будимира Евгеньевича, обучающегося муниципального ка­
зенного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования для детей», Курский муниципальный округ;

Михайлову Маргариту Андреевну, обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 10, города-курорта Ессентуки;

Оганесян Лусине Сержиковну, обучающегося муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 10» Предгорного муниципального округа Ставропольского края;

Осипову Софью Кирилловну, обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 10» города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Пронину Марию Владимировну, обучающуюся муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения лицея № 6, город-курорт Ессен­
туки;

Савченко Даниила Максимовича, обучающегося муниципального ка­
зенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов», Нефтекумский
городской округ;

Саркисова Михаила Павловича, обучающегося муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №11» Изобильненского городского округа Ставропольского края;

Селивря Александру Аюксандровну, обучающуюся муниципального

3

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 10» города-курорта Железноводска Ставропольского края; >v-

Скворцову Викторию Юрьевну, обучающуюся муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 42 с углубленным изучением английского языка города Ставрополя;

Старшего Артема Юрьевича, обучающегося муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной шко­
лы с углубленным изучением отдельных предметов № 29 «Гармония», город-
курорт Пятигорск;

Федоренко Дмитрия Ивановича, обучающегося муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения лицея № 3, Петровский город­
ской округ;

Щербинина Артема Антоновича, обучающегося государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения Ставропольского края «Ли­
цей № 14 имени Героя Российской Федерации Владимира Вильевича Нурга­
лиева», город Ставрополь.

3. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования детей
министерства образования Ставропольского края (Морозова О.Н.), государ­
ственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Краевой
Центр развития творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина»
(Найденко Г.В.) провести организационные мероприятия по обеспечению
участия победителей регионального этапа Конкурса в смене федерального
государственного бюджетного учреждения «Международный детский цёнтр
«Артек» в мае-июне 2021 года. 1‘ "

4. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубова О.Н.) провести мероприятия по организации награждения
победителей и лауреатов Конкурса в октябре-ноябре 2021 года. "

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием ад­
министраций Кочубеевского и Шпаковского муниципальных округов (Ворон-
чихина Н.А., Юркова Н.Ю.), Георгиевского городского округа (ТумОян Е.А.):

5.1. Обеспечить участие победителей Конкурса в смене федерального
государственного бюджетного учреждения «Международный детский центр
«Артек» в мае-июне 2021 года.

5.2. Провести инструктаж с победителями Конкурса по безопасности во
время дороги и пребывания в федеральном государственном бюджетном
учреждении «Международный детский центр «Артек».
/. 6. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на первого
заместителя министра образования Лаврову Н.А. и заместителя министра об­
разования Рудьеву Д.Г. "

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. р

Исполняющий
министра

обязанности
Е.Н.Козюра